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Ordliste – regnskab og budget 
Nedenfor er opstillet en liste over ord, der benyttes i forbindelse med økonomirapporteringen. Formålet er at 
forklare udvalgte ord, så rapporteringen er lettere at læse og forstå for modtageren. 
 

Ord Forklaring 
Resultatopgørelse Indtægter og omkostninger, der samlet set viser et overskud 

eller underskud for det pågældende regnskabsår 
Balance Aktiver og Passiver. 

Aktiver = Tilgodehavender, indestående i bank, værdipapirer, 
investeringer der har værdi 
Passiver = Egenkapital, gæld (skyldige poster, f.eks. fakturaer 
der først skal betales næste år, puljemidler der udbetales til 
næste år mv.) 
Vi udarbejder ikke budget på balancen. 

Aktivitetstilskud Indtægter fra aktiviteterne i regnskabsåret – som f.eks. GUP, 
Ukrainehuset, Ungenetværk NORD, Sjómaq og flere. 

Aktivitetsomkostning Regnskabsårets omkostninger til aktiviteterne.  I 
årsregnskabet har vi specificeret aktivitetsomkostningerne på 
hvert enkelt strategipunkt. 

Anlægsinvestering F.eks. køb af et it-system, der forventes at have en levetid på 3 
år. Dette kaldes en anlægsinvestering – og værdien af 
anskaffelsen afskrives over 3 år 

Afskrivning Når man fordeler omkostningen på en anlægsinvestering over 
f.eks. 3 år (regnskabsår), fordi man vurderer at det forventes at 
have en levetid på 3 år 

Finansielle poster Renteindtægter og renteudgi֕er 
Henlæggelse Et evt. overskud kan besluttes henlagt til XXX (f.eks. ny 

strategi eller andet). Så ”gemmer” man dette beløb og 
øremærker det til XXX næste år eller et senere tidspunkt.  

Indtægtsført henlæggelse Når man beslutter, at den tidligere ”gemte” henlæggelse til 
XXX, skal bruges – så bruger man begrebet ”indtægtsført 
henlæggelse” for at vise, at man tager pengene fra den ”gemte 
henlæggelse” og bruger til XXX. 

Kreditor En kreditor er en leverandør 
Offentlige afregningskreditorer Dette er også en kreditor/leverandør – blot skylder vi pengene 

til det offentlige. Det kan f.eks. være A-Skat eller feriepenge. 
Debitor En debitor er en kunde 
Forudbetalt omkostning Hvis f.eks. en faktura vedrørende næste år er modtaget og 

betalt i dette år, så har vi forudbetalt en omkostning, der først 
skal vedtages næste år. 
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Ord Forklaring 
Egenkapital Egenkapitalen bruges til at dække et evt. underskud. 

Overskud overføres tilsvarende til egenkapitalen.  
Periodiserede indtægter Hvis der er indbetalt indtægter i dette år, men de vedrører 

næste år, så har vi modtaget penge, der først skal fremgå af 
regnskabet næste år. Derfor periodiserer vi indtægten. 

Skyldige puljemidler I DUF’s regnskab er dette en post over de modtagne 
puljemidler, der endnu ikke er udbetalt – men bliver udbetalt 
næste år 

Mellemregning (intercompany) En mellemregning er en post der viser, at der er et 
mellemværende mellem flere selskaber (regnskaber). En 
mellemregning vil fremgå af begge selskabers regnskab – i 
det ene regnskab vil det være et tilgodehavende, og i det 
andet regnskab vil det være en tilsvarende gæld. I DUF’s 
regnskab er her to mellemregningsposter: Tips, 
mellemregning og Intercompany.  

 
 


